
Cvrčovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.179793N, 14.154786E

Nadmořská výška: 329 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 248 ha

Počet obyvatel: 722 PSČ: 273 41

Adresa URL: www.cvrcovice.eu

O obci
Obec Cvrčovice se nachází zhruba 5 km severovýchodně od centra města Kladno. Ke katastrálnímu území
patří i osady Ferdinandka a Čabárna.

Historie obce
V historických pramenech se uvádí, že kníže Vratislav II. daroval ves Cvrčovice roku 1070 vyšehradské
kapitule. První písemná zpráva o vsi však pochází z roku 1316 a je k nalezení v zemských deskách.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin a hostinec.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá ve vyvýšené poloze při pravé horní hraně údolí Týneckého potoka.

Současnost obce
V současnosti je zde k nalezení pekárna, pěstírna žampiónů, autodoprava, truhlářství, autoopravna,
vodní park, samoobsluha, prodejna potravin, hostinec, mateřská škola, plynovod, další služby, objekty i
instituce.

Sportovní možnosti
Nedaleko se vine značená cyklostezka číslo 0017.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří zdálky viditelná a nově opravená vodárenská věž. Byla postavena v roce 1932. Za
shlédnutí však stojí i technická památka, kterou reprezentuje bývalý Ludmilin důl či důl Zápotocký.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 10140. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4337/cvrcovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 08:35:01


